

**Protokół z posiedzenia wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 29 grudnia 2015 roku**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Barbara Tęgowska. Przywitała przybyłych członków Komisji, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy Biskupiec oraz Kierownika SPZOZ Pana Marka Umbras.

Na Sekretarza posiedzenia wyznaczono Radnego Pana Jerzego Dembek.

Na podstawie listy obecności, Sekretarz stwierdził, że obecnych jest 15 członków Komisji co stanowi 100 %.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

Projekt uchwały w sprawach:

- a) przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2015 – 2023,
- b) uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2015 rok,
- c) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2016 – 2024 oraz uchylecia uchwały Nr III/11/2014 Rady Gminy Biskupiec z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2015 – 2023,
- d) uchwalenia budżetu Gminy Biskupiec na 2016 rok,
- e) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części wsi Biskupiec, gmina Biskupiec,

- f) przyjęcia „Programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016”.

6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.

Uwag do protokołów nie zgłoszono.

Protokoły z posiedzenia Komisji zostały przyjęte.

Głos zabrał Pan Marek Umbras, który przybył na posiedzenie Komisji Wspólnych na zaproszenie Przewodniczącej Rady Gminy, celem wyjaśnienia radnym kwestii związanych z działalnością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje.

Radny Pan Mieczysław Piekarski zapytał jakie są plany odnośnie budownictwa czynszowego. Dobrym miejscem byłaby nieruchomość, na której obecnie znajduje się park przy Szkole Podstawowej w Biskupcu.

Wójt Gminy odpowiedział, że należałoby przeprowadzić w tym miejscu badania archeologiczne. Opracowywane są projekty domów, natomiast lokalizację należy rozważyć, gdyż mieszkania te musiałyby znajdować się w miejscowościach, w których znajdują się stacje kolejowe.

Radny Pan Zbigniew Brzozowski wnioskował o to, aby zapraszać pary, które obchodzą 60 – lecie pożycia małżeńskiego. Do tej pory praktykuje się zapraszanie par, które obchodzą 50 – lecie pożycia małżeńskiego.

Wójt Gminy wskazał, że medale przyznawane są przez Prezydenta za 50 lat małżeństwa, lecz przeanalizuje ten wniosek.

Radny Pan Jerzy Dembek wnioskował o plac zabaw w miejscowości Bielice, naprzeciw Państwa Rutkowskich oraz o położenie asfaltu na drodze do tartaku (za torami).

Wójt Gminy odpowiedział, że jest zainteresowany nieruchomością, o której wspomniał Pan Dembek, lecz czeka na odpowiedź w tej sprawie.

Radny Pan Zbigniew Mróz wnioskował o lampę na zakręcie w miejscowości Rywałdzik oraz o lampę koło Pana Wiśniewskiego. Zgłosił również, iż nie świeci lampa w miejscowości Rywałdzik.

Wójt Gminy wskazał, iż takie sprawy należy zgłaszać bezpośrednio do pracownika Urzędu Gminy.

Radny Pan Zbigniew Mróz – zakrzaczenia w miejscowości Rywałdzik.

Wójt Gminy – jest wiele dróg gminnych. Od 2016 roku powstanie grupa osób, która będzie zajmowała się zakrzaczeniami na drogach gminnych.

Radny Pan Jerzy Leśniewski wnioskował o naprawienie odcinka drogi (skrót 50 m) do szkoły.

Radny Pan Tadeusz Skuzjus wnioskował o naprawę odcinka drogi od ul. Grudziądzkiej w Biskupcu.

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli będzie budowa boiska w Łąkorzu, to odcinek drogi wskazany przez Radnego Leśniewskiego będzie również zmodernizowany.

Radny Pan Tadeusz Skuzjus poinformował, że przy szkole w Łąkorzu, po lewej stronie, są zakrzaczenia.

Wójt Gminy wskazał, że tamten teren także będzie zmodernizowany przy budowie boiska.

Radny Pan Zbigniew Mróz – należy zabezpieczyć słupki w Rywałdziku, gdyż dwa słupki skradziono.

Radny Pan Sławomir Czarnik – droga do rzeki w miejscowości Słupnica.

Radny Pan Piotr Łukaszewski – ukradziono barierki z drogi w miejscowości Wonna (droga do lasu).

Radny Pan Jerzy Leśniewski – należy zwrócić uwagę Pani Dyrektor ze Szkoły Podstawowej w Łąkorzu, aby nauczyciele stawiali samochody za szkołą. Obecnie stoją przy ulicy.

Wójt Gminy poinformował, że przekaże informacje Pani Dyrektor.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że była na zebraniu w Izbach Rolniczych. Była mowa o nasiennictwie w Polsce.

Ad. 5 a) - b) Skarbnik Gminy omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmiany budżetu Gminy Biskupiec na 2015 rok.

Uwag nie zgłoszono.

a) za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 członków Komisji.

b) za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 członków Komisji.

Ad. 5 c) - Ad. 5 d) Skarbnik Gminy omówiła Wieloletnią prognozę Finansową na lata 2016 – 2024 oraz budżet na 2016 rok, a także odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 członków Komisji.

Ad. 5 e) pracownik Urzędu Gminy Biskupiec Pani Katarzyna Wiśniewska omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że jest to konsekwencja podjęcia poprzednio uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi Biskupiec.

Uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 członków Komisji.


Ad. 5 f) pracownik Urzędu Gminy Biskupiec Pan Daniel Zdanowski omówił projekt uchwały. Wskazał, iż program został poddany pod konsultacje społeczne.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 członków Komisji.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o możliwości przeprowadzenia szkolenia dla Radnych Gminy Biskupiec. Wskazała, iż Radni mają zgłaszać do Niej chęć uczestnictwa w szkoleniu oraz tematykę interesującego ich szkolenia.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie posiedzenia Komisji Wspólnych.

Protokolant

Aneta Templin

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Tęgowska